[bookmark: _GoBack]
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02  »  июля  2018 года 							             № 626

О   внесении   изменений  в    постановление
администрации МО «Приморское  городское
поселение»  Выборгского района Ленинградской
области  от 24.07.2017 № 609 «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации
МО «Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с  Указом   Президента   Российской Федерации от 19 сентября 2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции»,   Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 24.07.2017 № 609 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», с изменениями внесенными постановлением от 28.12.2017 № 1424:
2.       - в абзаце 2 подпункта «б» пункта 11 слова «государственного служащего» заменить на слова «Муниципального служащего»;
- подпункт «б» пункта 11 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«- заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- подпункт «д» пункта 11 изложить в следующей редакции:
« д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещающим должность муниципальной службы в администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался»;
- подпункт «а» пункта 17.1 изложить в следующей редакции:
« а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах третьем и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения»;
- подпункт «в» пункта 17.1 изложить в следующей редакции:
« в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в третьем и четвертом абзаце подпункта «б» и подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 28, 29, 31 настоящего Положения или иного решения»;
- в пункте 19 слова «указанных в абзаце втором» изложить в следующей редакции: «указанных в абзацах втором, пятом»;
- в пункт 20 слова «подпункте «г» заменить на слова «подпункте «д»;
- в подпункте «б» пункта 29.1 предложение «В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности» изложить в следующей редакции: «В этом случае комиссия рекомендует главе администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности»;
- подпункт «а» пункта 32 в  предложении слова «государственным» заменить на слова «муниципальным»;
- пункт 36 дополнить предложением следующего содержания:
« Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 16 настоящего Положения, носит обязательный характер».
3.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и на официальном сайте        муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района    Ленинградской области.
4.     Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Исполняющий обязанности
 главы администрации					               Н.В.Столяров

Разослано: дело-2, прокуратура, газета «Выборг», сайт
image1.png